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Fiche Détaillée
Description du site

Nom : Quai transit SAN LORENZO
Adresse :

Commune principale : 2B304 SAN LORENZO

Code - Libellé NAF : K21 - Décharges d'ordures ménageres

Conclusions de I'administration sur 1'état des sols

Date de derniere  19/04/2021
mise a jour des
informations :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

Identifiant : SSP00057790101
Ancien identifiant 2BSIS08347
SIS :

Description :_1 Le site a été le lieu d'une exploitation de dépdts d'ordures ménageres et de résidus
d'incinération, exploitée par le Syndicat Intercommunal de la Vallée de la Casaluna
(SIVC), sur la commune de SAN LORENZO, au lieu-dit "Mufraje".
Le site a accueilli une unité d'incinération des OM, de janvier 1987 a octobre 2002. Le
SIVC a été autorisé a exploiter a partir de 2003, sur le méme site, une station de transit
d'ordures ménageres a titre provisoire et pour une durée de 6 mois, prorogée de 6 mois. A
partir d'Avril 2005, I'exploitant a demandé une autorisation d'exploiter une installation de
transit d'ordures ménageres et autres résidus urbains, ainsi qu'une déchetterie.

Synthese de I'action de I'administration

Date de 19/04/2021

derniere mise

ajour:

Description :  Une étude d'impact environnemental établie en octobre 2008, puis complétée en novembre et

3 décembre 2010, a apporté les précisions suivantes :
- le sol est pollué par de faibles teneurs en métaux (chrome, nickel), dioxines et furannes;
- les eaux souterraines présentent des teneurs en chrome et en nickel proches ou supérieures
aux seuils de potabilité;
- le transfert de pollution s'effectue par le biais des poussieres (vent) et des eaux de
ruissellement (pluie);
compte-tenu des usages du site et de 1'absence d'enjeux a proximité de l'installation, il est
préconisé de recouvrir le site d'un remblai peu perméable, sur une épaisseur de 0.20m, avec
un renforcement de 1'épaisseur de 0.5m sur les zones présentant des pollutions (autour des
tranchées 7 et 8, au nord-est du site), sur une superficie de 70m2. Ces travaux ont pour but
d'éviter le transfert des pollutions par recouvrement des secteurs présentant des teneurs
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notables en métaux

Les travaux de réhabilitation du site ont été réalisés en juin 2011. La remise en état du site a
été constatée par I'C, pour tenir compte des enjeux a préserver a proximité du site et des
usages futurs prévus pour ce dernier. A ce titre, I'usage des terrains d'emprise des installations
reste a usage industriel accueillant des installations soumises a déclaration (déchetterie).

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune ‘Feuille Section [Numéro ((izge
|San-Lorenzo I oA |0105 2B

Plans cartographiques :
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Identifiant : SSP00057790101
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SSPO0057790101

100 m

AV
Périmetre de la classification

Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : SSP00057790101
Coordonnées du centroide : 1 030 758,8 ; 5 221 182,2 (Web Mercator Sphérique (EPSG:3857))

Superficie estimée : 68 707 m?

1 Pour les sites renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données
relative aux secteurs d'information sur les sols (SIS) dont I'information était assurée par le géoportail des
risques du Ministere chargé de 1'environnement (www.georisques.gouv.fr)

3 Pour les sites renseignés avant 2020, les informations sont issues de la base de données BASOL (avant
2020) ou la base de données SIS s'ils n'étaient pas répertoriés dans BASOL.
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